Penulisan Tafsir Al-Qur'anul Karim Nurul Huda dirintis oleh R. Ach.
Mudhar Tamim bin R. Moh. Tamim pada hari Rabu, 16 Juli 1969 M bertepatan
dengan Jumadilawwal 1389 H.1 Dalam waktu kurang dari tiga bulan, tepatnya pada
hari Senin, 6 Oktober 1969 M/24 Rajab 1389 H, beliau berhasil menyelesaikan
penafsiran surah al-Fātiḥah dan al-Baqarah yang kemudian diterbitkan dalam jilid
pertama.7

Dalam pengantar tafsirnya, Mudhar Tamim secara eksplisit menyatakan
bahwa penulisan karya ini dilakukan sebagai bentuk dukungan terhadap program
pembangunan nasional REPELITA (Rencana Pembangunan Lima Tahun) yang
dicanangkan oleh pemerintah Orde Baru di bawah kepemimpinan Presiden Soeharto.